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Nu kan du øge sikkerheden på dit hævekort 
Fra 1. maj introducerer Arbejdernes 

landsbank geografisk sikkerhed på deres 

MasterCards.  
 

Det er det nyeste våben i kampen mod 

kortsvindlere i Danmark.  
 

Kopiering af hævekort, det såkaldte 

”skimming”, er et stigende problem. 

Avancerede bander kopierer kortene og hæver 

så penge med det falske kort ofte langt uden 

for Danmarks grænser.   
 

Systemet, der er udviklet i samarbejde med 

BEC, giver alle bankens MasterCard ejere 

mulighed for at bestemme hvorfra - og til 

hvad, deres MasterCard skal kunne benyttes. 
 

Hos Arbejdernes Landsbanks filial i Nordborg 

er de stolte over tilbuddet. 
 

”Ved at give vore kunder muligheden for at 

spærre for brug i udlandet, på internettet og 

sågar i danske hæveautomater, vil vi gøre det 

mindre attraktivt for svindlere at snyde med 

vores kort.  
 

Mindre misbrug vil både være et plus for 

kunden og for os som bank,” siger 

filialdirektør Rene Grau. 
 

Kunderne i Arbejdernes Landsbank kan selv 

indstille, hvor deres kort skal kunne benyttes 

og kan fra- eller tilvælge udvalgte regioner via 

deres netbank eller i den lokale filial.  

Hvis en kunde f.eks. kun opholder sig i 

Danmark og det øvrige Norden, kan kunden 

slå sit MasterCard fra i resten af Europa og 

verden. Og på den måde gøre det betydeligt 

sværere at misbruge oplysningerne til sit kort. 
 

Flere muligheder – større tryghed 

For kunder, der ikke benytter sig af 

internethandel med MasterCard, bliver det 

også muligt at slå al handel på nettet fra. Hvis 

en kunde har spærret for brug på internettet 

og uden for Danmarks grænser, kan man 

ændre det øjeblikkeligt via sin netbank.  
 

På den måde, kan kortets sikkerhed altid 

være høj. Og kan så ændres i sidste øjeblik i 

tilfælde af en udlandsrejse eller lignende. 
 

For Arbejdernes Landsbank er det vigtigt at 

understrege, at Geografisk Sikkerhed er et 

tilbud til kunderne om øget kontrol med 

anvendelsen af deres MasterCards 

oplysninger.  
 

”Det er kunderne selv, der får kontrollen over, 

hvor deres MasterCard skal kunne anvendes.  

Vi vil bare give dem muligheden for yderligere 

tryghed i forhold til deres kort. Det er 

naturligvis et tilbud, jeg håber kunderne tager 

godt imod,” fortæller kommunikationschef hos 

Arbejdernes Landsbank, Lynne Scott Walters. 
 

Udover den geografiske sikkerhed, bliver det 

også muligt at spærre for brug i 

hæveautomater – også i Danmark, samt spil 

på internettet. 
 

Arbejdernes Landsbank, Nordborgvej 24, 

6430 Nordborg. Telf. 38 48 30 54.  

www.al-bank.dk 
 

For yderligere information kontakt 

Filialdirektør Rene Grau på telf. 38 48 30 54 

eller mail 5354@al-bank.dk. 
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